

گزارش خبرنگار ایرنا از دغدغه‌های والدین در شرایط جدید آموزشی؛

## خواب زمستانی برخی مدارس کیش در تابستان کرونایی



**اقتصاد کیش** - همگان ناخوانده‌ای که او اواخر سال گذشته وارد کشور شد، باعث شد تا امسال، مدارس در زمانه‌ها و شرایط نامعومولی باز شوند. شرایطی که در مسرها و مشکلات زیادی را هم پیش روی خانواده‌ها قرار داد و هم مدارس.

مدارس امسال به استقبال کلاس‌های خالی رفته‌اند. حال دیگری خبری از زنگ تفریح و هیاهوی دانش‌آموزان در حیاط مدرسه نیست. تنها صدای پرندگان است که از لاله‌ای درختان به گوش می‌رسد. سکوت و غربت عجیبی فضا را احاطه کرده و من بعد از ورود به مدرسه خیره به انتهای سالنی خالی از دانش‌آموزان، کلاس‌ها را یکی بعد از پشت سر می‌گذارم. زنی پاماسک و دستکش به دست نزدیک می‌شود. پیداست که سرایدار مدرسه است. از او در خصوص غیبت دانش‌آموزان می‌پرسم. خسته و خواب‌آلود جواب می‌دهد: نباید بیایند، در این شرایط نمی‌توان کنترل شان کرد.

### خواب زمستانی مدارس در تابستان کرونایی

آموزش و حضور فرزندان در محیط‌های آموزشی اصلی‌ترین دغدغه این روزهای بسیاری از خانواده‌هاست. مدیران مدرسه‌ها هم، هر کدام به نوعی به شرایط جدید واکنش نشان داده‌اند؛ تعدادی از آن‌ها برنام‌ریزی و تمهیدات لازم را در نظر گرفته‌اند؛ بده برنامه مشخصی برای کلاس‌های خصوصی و آنلاین دارند و سعی کرده‌اند تعادل خوبی میان آن‌ها برقرار کنند. روزهای در هفته را برابری رفع اشکال با تعداد محدود و گروه بندی شده در نظر گرفته‌اند تا هم برخی خلاهای آموزشی کلاس‌های آنلاین را پر و هم به نوعی ارتباطی میان دانش‌آموزان و معلم برقرار کرده باشند. برخی مدارس سعی کرده‌اند خلاهایی هایی متناسب با شرایط جدید به خرج دهند تا حد امکان بتوانند دانش‌آموزان را به سر شوق آورند. مثلا روز مشخصی را به عنوان روز معارفه مشخص کرده‌اند و دانش‌آموزان بر حسب مقطع خود با حفظ فاصله اجتماعی با معلمان خود آشنا شده‌اند تا ارتباط هم‌تری هم در فضای آنلاین میان آنها برقرار باشد.

برخی دیگر از مدرسه‌ها اما انگار هیچ برنامه مشخصی برای رویارویی با شرایط جدید ندارند و با وجود آگاهی از ادامه دار بودن کرونا، استفاده مناسبی از ایام تعطیلی مدرسه‌ها برای برنامه‌ریزی نبرده‌اند. همین مدرسه‌ها هم اتفاقاً زمینه‌ساز سرگردمی خانواده‌ها شده‌اند. مثل مادری که سر اسیمبه و ناراحت دستم دو کودک خود را گرفته و از مدرسه خارج می‌شود. او از برخورد نامناسب و سرد مدرسه گلایه دارد که باعث می‌شود پس از این مدت طولانی خانه نشینی بچه‌ها انگیزه بالایی برای شروع دوباره فعالیت آموزشی نداشته باشند. او معتقد است که اتکای صرف به آموزش آنلاین کافی نیست و دانش‌آموز باید با معلم خود ارتباط و آشنایی بیشتری داشته باشد.

### آموزش آنلاین با سرعت پایین اینترنت

کمی آن طرف تر صدای داخل راهرو به گوش می‌رسد. مردی میانسال که بدون فرزند و تنها برای گرفتن کتاب به مدرسه مراجعه کرده و با سرعت پایین اینترنت جزیره انتظار دارد که اجازه دهد. آموزش آنلاین به نحو مطلوب انجام شود. او می‌گوید بهتر بود قبل از شروع مدرسه‌ها ابتدا مشکل سرعت اینترنت در جزیره کیش حل می‌شد. او همچنین به موضوع آموزش والدین اشاره کرد و گفت که مدرسه‌ها و بیشتر از همه آموزش و پرورش باید برای ایجاد برنامه‌ریزی آموزشی به والدین در زمینه بهره‌مندی بیشتر از کلاس‌های آنلاین و استفاده درست فرزندانشان از فضای مجازی تلاش کنند. مخصوصاً برای آن دسته از والدین که از سوادایابی در حوزه فضای مجازی بر خوردار نیستند. او همچنین پیشنهاد داد تا مدرسه‌ها جلسه‌ای را با تعداد مشخصی از والدین برگزار کنند تا در آن از نحوه عملکرد معلمان در فضای مجازی و مشکلات پیش آمده صحبت شود؛ مشکلاتی مانند برگزاری امتحانات در زمان نامناسب توسط معلمان. در گوشه‌ای از حیاط یک مدرسه دیگر، مادری مشغول صحبت با فرزندش است. او موافق برگزاری کلاس‌های آنلاین است اما در عین حال کلاس‌های حضوری را نیز یک ضرورت می‌داند. او می‌گوید حضور دانش‌آموزان در مدرسه حتی برای یک ساعت در هفته لازم است تا بچه‌ها پذیرند که دوران تعطیلی تمام فصل آموزش آغاز شده. همچنین باعث می‌شود تا تعامل خوبی میان معلم و هم کلاسی‌ها ایجاد شود. در ادامه مادر دیگری خسته از گذر ایام تابستان کیش کیش فرزندش خود را بر دوش می‌کشد. او به زیاد شدن بار آلودگی والدین در ایام کرونا اشاره می‌کند و اینکه گرفتاری آن‌ها اجازه نمی‌دهد کیفیت آموزش مانند سابق باشد. از طرفی فرزندان کوچک‌تر تمایل چندانی به نشستن مداوم بر سر کلاس‌های آنلاین ندارند و والدین باید پایه یا آن‌ها را همراهی کنند. او هم معتقد است که حضور ولو یک روز در هفته دانش‌آموزان در مدرسه، از منوری شدن آن‌ها جلوگیری می‌کند.

همان‌طور که در مقطعی پیام‌های بهداشتی و مراقبتی در حوزه سلامت اولویت و نیاز جدی افکار عمومی بود، اکنون با فرارسیدن موعد آموزش و بازگشایی مدارس، آموزش خانواده‌ها در خصوص مواجهه با شرایط جدید یک ضرورت به حساب می‌آید. آموزش آنلاین اقتضات و توانمندی‌های خاص خود را می‌طلبد. آموزش و پرورش شاید امسال نه فقط در برابر دانش‌آموزان که در برابر والدین هم مسئولیت بیشتری دارد.

### معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد:

## افتتاح مسیر دوم فیبر نوری دریایی جزایر خلیج فارس



**اقتصاد کیش** - معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از افتتاح مسیر دوم فیبر نوری دریایی جزایر خلیج فارس واقع در جزیره قشم خبر داد.

حمید فتاحی، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت از افتتاح مسیر دوم فیبر نوری دریایی جزایر خلیج فارس واقع در جزیره قشم، با هزینه‌ای بالغ بر ۳۳۰ میلیارد ریال خبر داد و گفت: در سند معماری شبکه ملی اطلاعات، پایداری ارتباطات و اتصال جزایر خلیج فارس به عنوان راه‌های تن‌سریزین منظر قرار گرفته است. وی با اشاره به اهمیت پایداری شبکه ملی اطلاعات تصریح کرد: در فاز اول، اجرای مسیر دوم فیبر نوری دریایی برای جزایر کیش، قشم و خارک طراحی و راه‌اندازی می‌شود. برای نخستین بار، این پروژه با توان داخلی در دریا اجرا می‌شود. کابل‌های مدرن از فناوری فیبر نوری برای انتقال داده‌های دیجیتال استفاده می‌کنند که شامل تلفن، اینترنت و ترافیک داده‌های خصوصی است. نخستین مسیر نوری دریایی ایران، در سال ۱۳۹۲ توسط یک شرکت ایرانی و با مالکیت ایرانی در آب‌های بین‌الملل بهره‌برداری شد با این هدف که توانایی کشور را در حوزه تبادل ترافیکی افزایش دهد.

پیش از این، آذری جهوم دربار قطعی‌های اینترنت گفته بود؛ در ابتدای آغاز به کار فعالیت من، ۷۰ درصد اینترنت کشور از جنوب و روی فیبر نوری تامین می‌شد. طبیعتاً اگر این فیبر نوری دریایی خودنقشه‌بند بر اثر لرزش‌ها و لنگر انداختن کشتی قطعی می‌شود و حداقل زمانی که لازم است قطعی‌هایی وصل شود، حداقل دو روز است که کشور دچار اختلال می‌شد. یکی از کارهایی که بنده در زیرساخت انجام دادم این بود که چگالی توزیع اینترنت از سطح دریا را به سمت روستاها و شالی برده، که از آنجا بیشتر درخواست‌های ما به سمت ارویامی رود و کیفیت بهتری دارد. اکنون اگر هم از دو مسیر دچار قطعی شویم مردم احساس نمی‌کنند.

### مدیر برنامه ریزی و بودجه دبیر خانه شورای عالی خبر داد:

## آغاز فرایند تدوین برنامه هفتم توسعه سازمان های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی



**اقتصاد کیش** - طرح پیشنهادی برای آغاز فرایند تدوین برنامه هفتم توسعه در سازمان‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در جلسه اخیر شورای معاونین و مدیران عامل ارائه شد. در این طرح نکات اساسی برای آغاز فرایند تدوین برنامه هفتم در نظر گرفته و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. فتح‌اله آقامی زاده مدیر برنامه ریزی و بودجه دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در گفتگویی به بررسی برنامه هفتم توسعه در سازمان‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی پرداخته است. بخوانید:

### آیا با وجود مسائل و مشکلات جاری، تدوین برنامه هفتم برای کشور همچنان یک ضرورت است؟

در نگاه اول چنین نظری می‌رسد که در امروز پر از مصائب و آلام، سخن از برنامه‌های بلندمدت، اندکی رویایی و شاید هم ناخوشایند است. علاوه بر این برنامه ریزی بلند مدت عموماً در ایران منتقدان برجسته و محققان عمیقی را با خود دارد اما من مایلیم از منظر یک مدیر اداری بر این نکته تکیه‌نمایم که چه بخواهیم چه نخواهیم، برنامه‌های پنج‌ساله بر حیات و ممات ساختار و تشکیلات عظیم اداری سایه می‌اندازند. بسیاری از امر و نهی‌ها و بسیاری از وظایف و تکالیفات از دل برنامه‌های ما زایل شده‌اند. حتی ما دایه‌ای که شکل‌گیری سازمان‌های مناطق آزاد هم از دل برنامه اول پس از انقلاب اسلامی، رخ داده است. بنابراین من مایلیم وجود برنامه را مفروض گرفته و بر تعقیب آن از این منظر سخن بگویم. علاوه بر این، نتیجه‌گیری در این خصوص که باید مهربانان بر برنامه‌های بلندمدت نهاد، به یاد بماندند و اصلاح عمیق نیازمند است. البته می‌توان تبدیل‌های دیگری را پدید نمود و در نهایت آن را با نظرم در وضع موجود و در زمانه دولت یهین بیکر ایرانی، نمی‌توان برنامه‌های پنج ساله را به کنار نهاد. سده‌ترین دلیل اینکه تدوین برنامه‌های بلند مدت، از اام قانونی است که قانون برنامه و بودجه کشور هم آمده است.

بازگردیم به پرسش شما. صرف نظر از همه اینها، با تقاضای خواهرم این گزاره نیز تأکید نمی‌ام که برنامه‌های بلندمدت از منظر می‌توانند ما را از وضع موجود آیمخته با روزمره‌گی‌ها، رهایی بخشدند و اندکی اقی‌های ما را بلندتر نشان دهند. البته مشروط به اینکه بدان‌هایی بنده باشیم.

### انظر شما چرا تدوین برنامه هفتم برای سازمان های مناطق آزاد، حیاتی و مهم است؟

تفاوت کلیدی بدلیلی است که در این طرح برای سازمان‌هایی مناطق آزاد، پیشنهاد شده است. تعداد کمیته تخصصی‌ها علاوه بر طرح پیشنهادی به جهت گیری راهبردی و تهر برنامه هفتم مناطق نیز پرداخته شده است. پیشنهاد مقدماتی برای تسم برنامه عبارتند از: "اجماع عمومی و یکپارچگی مدیریتی، انسجام بخشی درونی، ارتقای کیفی، برون‌سپاری اقتصادی (بخش خصوصی توانمند و مشارکت عمومی خصوصی)"

در طرح برنامه هفتم سازمان‌های مناطق و دبیرخانه‌ها ساختار و تشکیلات پیشنهادی برنامه که شامل کمیته‌های تخصصی، موضوعات و مباحث مرتبط و شرح وظایف کمیته‌هاست، آمده است. تعداد کمیته تخصصی پیش‌بینی شده که امید بر این است که هر کدام ۴ گزارش فنی و محتوایی شامل گزارش وضع موجود، گزارش وضع مطلوب، گزارش چالش‌ها و آسیب‌ها، گزارش راهکارها و احکام و راه عنوان خروجی‌های نهایی برنامه، تولید و ارائه نمایند.

در پایان نیز فرایند و زمان بندی پیشنهادی اعلام و هم چنین از نهادهای مهم در فرایند تدوین برنامه نام برده شده‌اند.

### نظرات دبیر شورای عالی و مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد درباره برنامه هفتم چه بوده است؟

یکی از نخستین‌های ما در حوزه برنامه و بودجه، توجه مشاور ارجمند رئیس جمهور و دبیر محترم شورای عالی به موضوعات اساسی و راهبردی است. من عمیقاً شادم. برنامه تدوین آزاد و ویژه کشور تلقی شده به شرح ذیل خواهد بود:

۱. انسجام بخشی درونی و هم‌گرایی برای نائل آمدن به اهداف بلندمدت
۲. توجه به کیفیت بخشی در مقابل اشتیاق رو به تزاید موضوع استقبال شد. مدیریت برنامه ریزی و بودجه دبیرخانه شورای عالی بایلی شرح وظایف ذاتی خود در حوزه برنامه و نیز به جهت آگاهی از نوع فرایند و جنبش مباحثی که سازمان‌های مناطق آزاد و ویژه دارند، تلاش خود را بر این نهاد که چراغ برنامه هفتم را در حوزه عمل تعریف شده مناطق آزاد و مناطق ویژه، روشن نماید. در این راستا بتاریخ ۱۳۹۹/۴/۲۵ پیشنهاد اولیه شروع فرایند برنامه دبیر محترم ارائه و پس از موافقت ایشان، طرح پیشنهادی تدوین و در تاریخ ۱۳۹۹/۵/۱۳ تقدیم شد. علاوه بر تاریخ ۱۳۹۹/۵/۱۶ در قالب نشستی حضوری با حضور دبیر محترم، مفاد طرح پیشنهادی ارائه شد البته پیش از این نیز طرح پیشنهادی اولیه برای دریافت نظرات و دیدگاه‌های احتمالی، برای معاونین دبیرخانه و مدیران عامل نیز ارسال شد. پس از همه اینها در انتها موضوع در نشست مشترک ۱۳۹۹/۶/۱۱ با مدیران محترم عامل هم به‌شور و مشورت نهاده شد.

با توجه به چنین روندی، طرح حاضر ماحصل خرد جمعی و بساطحفاظ نمودن دیدگاه‌های ارزشمند مشاور محترم رئیس جمهور و دبیر شورای عالی، معاونت برنامه ریزی، معاونت اقتصادی، مدیران عامل و برخی صاحب‌نظران است.

### زمان بندی پیشنهادی شما برای برنامه هفتم، چگونه است؟

تدوین برنامه هفتم در هفت گام اصلی و تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۰ پیش‌بینی شده است. تأکید مشاور محترم رئیس جمهور و دبیر شورای عالی بر این بوده است که در

### سخنگوی شورای سلامت کیش:

## کنترل ویروس کرونا در جزیره کیش از شاخص خوبی برخوردار است



**اقتصاد کیش** - سخنگوی شورای سلامت کیش گفت: تاکنون ۱۵۱۴ بیمار مبتلا به ویروس کرونا در جزیره کیش شناسایی که ۹۲ با صدم درصد فوتی از کل بیماران مبتلا در این منطقه در مقایسه با آمار جهانی از شاخص خوبی برخوردار هستیم.

دکتر محمدرضا رضائیان، گفت: این رقم شاخص کوچکی نیست و رقم جهانی آن ۴ تا ۶ درصد است و در برخی از شهرهای کیش این شاخص تا ۹ درصد نیز رسیده است. وی گفت: شهرستان بندر لنگه با ۱ هزار و ۳۸۰ بیمار مثبت شناسایی شده ۷۸ مورد فوتی داشته است.

دکتر رضائیان افزود: شاخص به دست آمده نشان دهنده خدمات با کیفیتی است که به بیماران جزیره کیش ارائه می‌شود.

وی با بیان این که ۹۶ نفر از

بهترین نیروهای حوزه بهداشت در کنترل و مهار ویروس کوید ۱۹ در این مجموعه فعالیت می‌کنند، گفت: این افراد به صورت مرتب برای دریافت مهارت‌های جدید تحت آموزش هستند و به روز بودن اطلاعات و تخصص آنان بر اساس برنامه ریزی‌های صورت گرفته در کنترل اپیدمی کرونا بسیار مؤثر بوده است.

رئیس مرکز توسعه سلامت کیش درخصوص اجرای طرح نظریه و ارائه خدمات ویژه به بیماران مبتلا به ویروس کوید ۱۹ افزود: هیچ منطقه‌ای در کشور نگاهگاهی مانند نگاهگاه کیش ندارد و مراقبت ۱۴ روزه از ابتدا شناسایی بیماران مثبت با جدیت تمام و با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی ابلاغ شده از سوی شورای سلامت کیش اجرا می‌شود.

دکتر رضائیان، جمع‌آوری و انتقال، زیاده‌ای، ایاب و ذهاب بیمار برای مراجعه به بیمارستان و تحویل غذا در منزل به خصوص برای افراد بی‌بضاعت به صورت رایگان ارائه می‌شود.

رضائیان افزود: اقدامات و تأمین بخشی از این خدمات و ملزومات بیماران با همکاری سازمان منطقه آزاد کیش، بخش خصوصی و موهون تلاش شبانه‌روزی ۹۶ نیروی بهداشت کیش است. وی با بیان اینکه حوزه درمان، در قبال کسانی که به بیمارستان مراجعه می‌کنند خدمات درمانی ارائه می‌شود و لی بخش بهداشتی این گونه نیست و باید افرادی که ناقل این بیماری هستند شناسایی و درمان شوند، افزود: در این مدت بیش از ۸۰۰ هزار نفر مسافر در کیش تردد داشتند و در واقع ۸۰۰ هزار نفر جمعیت جزیره کیش به‌صورت متغیر افزایش یافته است و با توجه به جمعیت ۴۰ هزار نفری این منطقه، در قبال همه آنها شده بالاتر از خدمات استانی است ولی همین مطالبات مردمی وجود دارد و با حمایت‌های سازمان منطقه آزاد کیش یک سری خدمات در این منطقه بیشتر ارائه می‌شود و باید بخش خصوصی نیز به حوزه درمان ورود پیدا کند به خاطر این که بخش درمان نیاز به سرمایه‌گذاری عرصه می‌شد نظرات‌های حد اکثری

### معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی کیش اعلام کرد:

## ثبت بیش از شش هزار تخلف رانندگی در شهریور در کیش



**اقتصاد کیش** - معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی کیش از ثبت بیش از ۶ هزار تخلف رانندگی در سه هفته گذشته تاکنون خبر داد.

سرگرد محمد زنگانه با اشاره به افزایش روند تخلفات راهنمایی و رانندگی در کیش گفت: ۷۵ درصد تخلفات از سوی ساکنان جزیره انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه از ابتدای شهریور شاهد افزایش تخلفات راهنمایی و رانندگی در جزیره کیش هستیم افزود: متأسفانه با وجود تمامی تذکرات و هشدارهایی که در این خصوص داده می‌شود از ابتدای شهریور راه جاری هر هفته بر تخلف گزارش شده از سوی پلیس راهور افزوده شده است.

زنگانه توضیح داد: در هفته اول شهریور تخلف ۲۲۶۶ مورد بوده است و این رقم در هفته دوم به ۲۴۲۱ و هفته سوم ۲۴۳۸ مورد افزایش یافته است.

وی عمده تخلف انجام شده در این بازه زمانی را عدم رعایت حق تقدم در میدان، استفاده از تلفن همراه در هنگام رانندگی، سرعت غیرمجاز، عدم رعایت حق تقدم عابرین پیاده، عدم استفاده از کمربند ایمنی و نداشتن معاینه فنی برشمرد.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه کیش با اشاره به اینکه میانین جزیره، بلوار تهران و محدوده بازار مرکز تجاری محل‌های برحاده هستند تأکید کرد: با افزایش تخلفات که مسبب بیش از ۷۵ درصد آن نیز کیشوندان هستند زنگ خطر ترافیکی در کیش به صدا درآمده است.

وی با تأکید بر رصد دائمی پلیس با استفاده از نیروهای محسوس و غیر محسوس در سطح شهر و برخورد فاعط با متخلفان افزود: در هفته اول شهریور ۲۷ دستگاه خودرو و ۱۹ دستگاه موتورسیکلت، هفته دوم ۲۴ دستگاه خودرو و ۲۳ دستگاه موتورسیکلت و هفته سوم ۳۰ دستگاه خودرو و ۲۳ دستگاه موتورسیکلت متخلف از سوی پلیس راهور توقیف و اعمال قانون شدند.

### باحکم مشاور رئیس جمهور صورت گرفت:

## تعیین اعضای جدید هیات مدیره سازمان های مناطق آزاد چابهار و انزلی



همچنین چهار مضمون اصلی برنامه هفتم که می‌تواند نماینده و معرف ارزشمندی از نوع نگرش متولیان برنامه هفتم در مناطق آزاد و ویژه کشور تلقی شده به شرح ذیل خواهد بود:

۱. انسجام بخشی درونی و هم‌گرایی برای نائل آمدن به اهداف بلندمدت
۲. توجه به کیفیت بخشی در مقابل اشتیاق رو به تزاید افزایش کمی تعداد مناطق در طول برنامه هفتم
۳. توجه به یکپارچگی مدیریت و ارتقای جایگاه مناطق ناظر بر فلسفه اولیه شکل‌گیری مناطق (مدیریت تخصصی و یکپارچه و هم‌پیوندی با مستقل از مناسبات سرزمین‌اصلی)
۴. برون‌سپاری اقتصادی (بخش خصوصی توانمند و مشارکت عمومی خصوصی)

علاوه همانطور که پیش‌تر عنوان شد. ماحصل مجموعه گزارش‌های موضوعی تولیدی نظام برنامه هفتم، نائل‌شدن به پیشنهادات اصلاحی درونی و پیشنهادات اصلاحی برونی (احکام برنامه) در حوزه سازمان‌های مناطق آزاد و دبیرخانه شورای عالی خواهد بود. بنابراین می‌توان انتظار داشت با تکیه بر پتانسیل‌های مناطق و خروجی‌های نهایی برنامه، شرایط بهتری برای سازمان‌های مناطق آزاد و مناطق ویژه شکل گیرد. البته این امید و انتظار مستلزم همراهی نهادهای بالا دست و پایین دست تدوین برنامه خواهد بود که بنظر دست یافتنی می‌آید.

### اما نکته پائینی؟

ایده اولیه‌ای در ذهن ما شکل گرفته که آن هم فراخوان مشارکت همه صاحبان نظر و ایده‌های ملی "کیش هفتم" در سازمان‌های مناطق است. از مخاطبان این گفتگو خواهش می‌کنم در آینده از طریق همین پایگاه خبری (فرنا)، به مشارکت فراخوان ما پاسخ مثبت دهند و ما را در این مسیر پر از امید، یاری نمایند.

## احداث شبکه جمع آوری فاضلاب در شهر ک صدف کیش



**اقتصاد کیش** - شبکه جمع آوری فاضلاب بخش دوم فاز ۷ شهر ک صدف به طول ۵ هزار و ۸۵۰ متر در حال احداث است.

به گزارش اقتصاد کیش، روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات کیش اعلام کرد: در این پروژه ۲۰۰ متر انشعاب فاضلاب شهری برای بهره‌مندی بیش از ۶۰۰ واحد مسکونی اجرا می‌شود. تاکنون با اجرای بیش از هزار و ۵۰۰ متر لوله گذاری و ۲۵۰ متر انشعاب، ۴۰۰ واحد مسکونی با اتصال به شبکه فاضلاب در حال بهره‌گیری از خدمات شبکه فاضلاب شهری هستند.



# جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه از پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش دیدن فرمایید

## EGHTESAD-KISH.IR